5 公東観観事第６４８号

令和 5 年 7 月１８日

各 位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部

令和５年度「東京と各地域の連携による外国人旅行者誘致事業」に係る

オンライン商談会出展者（セラー）の募集に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

東京都及び当財団は、地方自治体・民間企業等と連携し、新たな魅力を海外に発信することにより、

外国人旅行者誘致を促進しています。

また、インバウンドの回復を見据え、東京と各地域の旅行商品の造成を促すため、アメリカ及びオー

ストラリアの旅行事業者等とマッチングを行うオンライン商談会を開催します。

このたび、オンライン商談会にご参加いただく都内事業者（セラー）の募集を行いますので、ご検討

いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

１．  オンライン商談会の概要

東京と日本各地（東北地域、中国・四国地域、九州地域、北陸地域）の魅力のＰＲ、双方を巡る旅行

商品の造成に向け、アメリカ及びオーストラリアの旅行事業者と国内の事業者とのマッチングを行うオ

ンライン商談会を実施します。

（１） 日時：令和５年１０月１１日（水）

 【アメリカ市場】 ７時から１１時頃まで（日本時間）

 【オーストラリア市場】 １２時から１６時頃まで（日本時間）

（２） 商談方法

オンライン（EventIn）にて、上記の時間帯の中で、アメリカ及びオーストラリアの各１事業者

と２５分ずつの商談を実施。

２． 参加条件

以下（１）～（６）の条件をすべて満たしていること。

（１）東京都内に住所（登記上の本社・本店等の所在地）を有している会社／団体等

（２）東京都内にインバウンド受け入れに係る拠点（本社・支店・営業所・案内所等）のある会社／団体

等

（３）アメリカ・オーストラリア市場向けに訪日・訪都商品等を造成した実績のある（または今後造成す

る予定がある）、あるいはアメリカ・オーストラリア市場からの訪日・訪都旅行の受け入れ実績のある（ま

たは今後受け入れる予定がある）会社／団体等

（４）アメリカ・オーストラリアの両市場との商談に参加できる会社、団体等

（５）英語による商談が可能であること（通訳を各自で手配しての参加も可。通訳費用は各事業者／団体

等の負担となります。）

（６）オフィス等からオンライン商談に耐えうるネット環境を用意できること。

また、下記については任意とするが、満たしていると望ましい。

（７）商談や資料で東京と連携先地域双方への外国人旅行者の誘致に資する商品・コンテンツ等をご紹介

いただける会社／団体等

４．募集事業者数

 １１事業者

 ※お申込多数の場合は、抽選とさせていただきます。参加の可否については、８月１５日（火）まで

にご連絡します。

５． 募集期間

令和５年７月１８日（火）から令和 5 年 8 月２日（水）正午まで

６． 申込方法 以下の URL よりお申込みください。

 URL：https://jp.surveymonkey.com/r/85Z7QHW

７． 費用 無料(※通訳、通信料等については、出展者負担となります。）

＜お問い合せ先＞

東京観光財団 観光事業部

担当：木村（renkei@tcvb.or.jp）

Tel：03-5579-2683